
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург
№ 2° \

О внесении изменений в приложение к Порядку расчета должностных 
окладов руководителей (директоров) государственных учреждений 

социального обслуживания в Свердловской области, утвержденному 
приказом Министерства социальной политики Свердловской области

от 14.11.2014 № 684

В целях совершенствования условий оплаты труда руководителей 
(директоров) государственных организаций социального обслуживания
Свердловской области, оказывающих методическое сопровождение пилотного 
проекта по отработке подходов к формированию системы комплексной 
реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение к Порядку расчета должностных окладов 
руководителей (директоров) государственных учреждений социального
обслуживания в Свердловской области, утвержденному приказом Министерства 
социальной политики Свердловской области от 14.11.2014 № 684
«Об утверждении Порядка расчета должностных окладов руководителей 
(директоров) государственных учреждений социального обслуживания
в Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2014, 20 ноября, № 2977) 
с изменениями, внесенными приказами Министерства социальной политики 
Свердловской области от 08.07.2016 № 387, от 28.10.2016 № 544
и от 02.11.2017 № 566, следующие изменения:

1) в таблице изложить строку 21 в следующей редакции:______
«

21

Реализация мероприятий пилотного 
проекта по отработке подходов к 
формированию и совершенствованию 
системы комплексной реабилитации и 
абилитации инвалидов, в том числе 
детей-инвалидов*: »;

2) таблицу после строки 21 дополнить строками 21.1-21.6 следующего 
содержания:

Отпечатано в типографии "Артлайнер", тираж 5000 экз., заказ № 4394. 02.2016 i

http://www.pravo.gov66.ru


2

21.1

методическое сопровождение пилотного 
проекта по отработке подходов к 
формированию и совершенствованию 
системы комплексной реабилитации и 
абилитации инвалидов, в том числе 
детей-инвалидов

да осуществляется 0,20

нет не
осуществляется 0,00

21.2

изучение и апробация методических, 
методологических, технических, 
нормативных документов по 
формированию и совершенствованию 
системы комплексной реабилитации и 
абилитации инвалидов, в том числе 
детей-инвалидов

ед. от 1 до 10 0,20

ед. свыше 10 0,30

21.3

формирование и обоснование перечня 
реабилитационного и абилитационного 
оборудования, компьютерной и 
оргтехники для оснащения организаций 
социального обслуживания

Да осуществляется 0,20

нет не
осуществляется 0,00

21.4 организация и проведение по поручению 
Министерства социальной политики 
Свердловской области 
межведомственных совещаний по 
вопросам реализации пилотного проекта 
по отработке подходов к формированию 
и совершенствованию системы 
комплексной реабилитации и 
абилитации инвалидов, в том числе 
детей-инвалидов

да осуществляется 0,40

нет не
осуществляется 0,00

21.5 подготовка сводной аналитической 
информации по результатам реализации 
мероприятий пилотного проекта по 
отработке подходов к формированию 
и совершенствованию системы 
комплексной реабилитации и 
абилитации инвалидов, в том числе 
детей-инвалидов

да осуществляется 0,10

нет не
осуществляется 0,00

21.6 организация и проведение обучения 
сотрудников организаций социального 
обслуживания по вопросам 
реабилитации и абилитации инвалидов, 
в том числе детей-инвалидов, ранней

да осуществляется 0,30

нет не
осуществляется 0,00



3

помощи

3) таблицу дополнить сноской следующего содержания:
«*Показатель устанавливается на период с 1 января по 31 декабря

2018 года.».
2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр

http://www.pravo.gov66.ru

		2018-02-09T12:01:56+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




